hujusmodi obtemperaverint, et meruerint, a censm*is hujusmodi

absolutionis beneficium obtinere, sen interdictum in regno, et

dominiis pradictis, fuerit sublatum.

14. Prffiterea si prasmissis non obstantibus, Henricus rex,

complices, fautores, adha?rentes, consultores, et sequaces pr^-

dicti in eorum pertinacia perseveraverint, nee conscientias

stimulus eos ad cor reduxerit, in eorum forte potentia, et arm is

confidentes, omnes et singulos duces, marchiones, comites, et

alios quoscumque tarn sa^culares, quam ecclesiasticos otiam

forenses, de facto dicto Henrico regi obedientes, sub ejusdem

excommunicationis, ac perditionis bonoinim suorum (quae, ut

infra dicitur, similiter capientium fiant) poenis, requirimus et

monemus, quatenus omni mora, et excusatione postposita, eos, 172

et eorum singulos, ac ipsorum milites et stipendiaries, tam

equestres quam pedestres, aliosque quoscumque, qui eis cum
armis faverint, de regno et dominiis praedictis, etiam vi armo-

rum, si opus fuerit, expellant : ac quod Henricus rex, et ejus

complices, fautores, adhaerentes, consultores, et sequaces, man-

datis nostris non obtemperantes praedicti, de civitatibus, terris,

castris, villis, oppidis, fortaliciis, aut aliis locis regni et dominii

praedictorum se non intromittant, procurent : eis sub omnibus

et singulis poenis praedictis inhibentes, ne in favorem Henrici,

ejusque complicum, ftxutorum, adhaerentiura, consultorum, et

sequacium aliorumque monitorum prasdictorum, mandatis nostris

non obtemperantium, arma cujuslibet generis oifensiva, vel

defensiva, machinas quoque bellicas, seu tormenta (artellarias

nuncupata) sumant aut teneant, seu illis utantur, aut armatos

aliquos praeter consuetam familiam parent, aut ab Henrico rege,

complicibus, fautoribus, adhaerentibus, consultoribus, et sequa-

cibus, vel aliis in regis ipsius favorem paratos, quomodolibet,

quavis occasione vel causa, per se vel alium seu alios, publice
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vel occulte, directe vel indirecte teneant, vel receptent, aut

dicto Henrico regi seu illius complicibus, fautoribus, adhajren-

tibus, consultoribus, et sequacibus prsedictis, consilium, auxilium,

vel quoraodolibet ex quavis causa, vel quovis qusesito colore sive

ingenio, publico vel occulte, directe vel indirecte, tacite vel

expresse, per se vel alium seu alios pr^missis, vel aliquo prae-

missorum pi^aestent, seu praBstari faciant quoquomodo.

15. Praiterea ad dictum Henricum regem facilius ad sani-

tatem, et prfefata? sedis obedientiam reducendum, oranes et

singulos Christianos principes, qu^cumque etiam imperiali et

regali dignitate fulgentes, per viscera misericordia? Dei nostri

(cujus causa agitur) hortamur et in Domino requirimus, eis

nihilorainus, qui imperatore et rege inferiores fuerint, quos

propter excellentiam dignitatis a censuris excipimus, sub ex-

communicationis poena mandantes, ne Henrico regi ej usque

complicibus, fautoribus, adhaerentibus, consultoribus, et sequa-

cibus, vel eorum alicui, per se vel alium seu alios, publico vel

occulte, directe vel indirecte, tacite vel expresse, etiam sub

prgetextu confoederationura aut obligationum quarumcumque

etiam juramento, aut quavis alia firmitate roboratarum, et

ssepius geminatarum, a quibus quidem obligationibus et jura-

mentis omnibus, nos eos et eorum singulos eisdem auctoritate

et scientia ac plenitudine per prsssentes absolvimus, ipsasque

confoederationes et obligationes tam factas, quam in posterum

faciendas, quas tamen (in quantum Henricus rex et complices,

fautores, adhaercntes, consultores, et sequaces praedicti cii'ca

praemissa, vel eorum aliquod se directe vel indire«te juvare

possent) sub eadem poena fieri prohibemus, nuUius roboris vel

raomenti, nullasque, irritas, cassas, inanes, ac pro infectis

habendas fore decernimus et declaramus, consilium, auxilium,

vel favorem quomodolibet praestent
;

quinimo si qui illis, aut

eorum alicui ad praesens quomodolibet assistant, ab ipsis om-

nino et cum affectu recedant. Quod si non fecerint postquam

prtesentes publicatae et executioni demandatie fuerint, et dicti

termini lapsi fuerint, omnes et singulas civitates, terras, oppida,

castra, villas, et alia loca eis subjecta, simili ecclesiastico inter-

dicto supponimus, volentes ipsum interdictum donee ipsi prin-

cipes a consilio, auxilio, et favore Henrico regi et complicibus,

fautoribus, adhaerentibus, consultoribus et sequacibus pra3dictis

praestando destiterint, perdurare.
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1 6. Insuper tara principes prsGdictos, quam quoscumque alios, 173

ctiam ad stipcndia quorumcumque Christi fidelium militantes,

et alias quascuraque personas, tarn per mare, quam per terras,

armigeros habentes, similiter hortamnr et requirimus, et nihil-

ominus eis in virtiite sancta? obedieiiti;© mandarxtes, quateniis

contra Henricura regem, complices, fautores, adbierentes, con-

sultores, et seqnaces prfedictos, dum in erroribus pi'fedictis, ac

adversus sedem pra3dictam, rebellione permanserint, armis

insurgant, eosque et eorum singulos persequantur, ac ad unita-

tem ccclesia), et obedientiam dictaB sedis redire cogant et com-

pellant ; et tam eos quam ipsoruni subditos et vassallos, ac

civitatum, terrarnm, castrorum, oppidorum, villarum, et loco-

rum suorum incolas, et habitatores, aliasque omnes et singulas

personas supra dictis mandatis nostris, ut prsefertur, non obtem-

perantes, et quoe prgefatum Henricum regem, postquani cen-

suras, et poenas prsedictas incurrerit, in dominum quomodolibet,

etiam de facto cognoverint, vel ei quovis modo obtemperare

prsesumpserint, aut qui cum, ac complices, fautores, adharentes,

consultores, sequaces ac alios non obtemperantes prasdictos, ex

regno et dominiis praedictis, ut praefertur, expellere noluerint,

ubicumque eos invenerint, eorumque bona, mobilia et im-

mobilia, mercantias, pecunias, navigia, credita, res, et animalia,

etiam extra territorium dicti Henrici regis ubilibet consistentia,

ca.piant.

17. Nos enim eis bona, mercantias, pecunias, navigia, res,

et animalia prasdicta sic capta, in proprios eorum usus con-

vertendi, .eisdem auctoritate, scientia, et potestatis plenitudine,

plcnariam licentiam, facultatem et auctoritatem concedimus,

ilia omnia ad eosdem capientes plenarie pertinere, et spectare,

et personas ex regno et dominiis prsedictis originem trahentes,

sen in illis domicilium habentes, aut quomodolibet habitantes,

mandatis nostris prsedictis non obtemperantes, ubicumque eos

capi contigerit, capientium servos fieri decernentes : praesentes-

que literas quoad hoc ad omnes alios cujuscumque dignitatis,

gradils, statils, ordinis, vel conditionis fuerint, qui ipsi Henrico

regi, vel ejus complicibus, tautoribus, adhaerentibus, consultori-

bus, et scquacibus, aut aliis monitionibus, ct mandatis nostris

hujusmodi quoad commercium non obtempcrantibus, vel eorum

alicui victualia, arma, vel pecunias subministrare, aut cum eis

commercium habere, sou auxilium, consilium, vel favorem, per
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se vel alium, sen alios, publice vel occulte, directe vel inciirecto,

quovis mode contra tenorem proesentiuni pra3siimpserint, exten-

dcntes.

1 8. Et lit praBniissa facilius iis quos concernunt innotescant,

universis et singulis patriarchis, archiepiscopis, episcopis, et pa-

triarchalium metropolitanarum et aliarum cathedralium, etcolle-

jjiatarinn ecclesiarum prgelatisj capitulis, aliisque personis eccle-

siasticis, srecnlaribus ac quoruravis ordinum regiilaribns, necnon

omnibus et singulis, etiara mendicantium ordinum professoribus,

exemptis et non exernptis, iibilibet constitutis, per easdem prae-

sentes sub excommunicationis et privationis ecclesiarum, mo-

nasteriorum, ac aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, graduum

quoque et officiorum, necnon privilegiorum, et indultorum quo-

rumcumque etiam a sede pra)dicta quomodolibet emanatorum

poenis ipso facto incurrendis, pra^cipimiis et mandamus, quatenus

ipsi ac eorum singuli, si, et postquam vigore praesentium desuper

requisiti fuerint, infra tres dies immediate seqiientes, pra3fatum

174Henricum regem, omnesqiie alios et singulos, qui supra dictas

censuras et poenas incurrerint, in eorum ecclesiis, Dominicis et

aliis festivis diebus, dum major inibi populi multitudo ad divina

convenerit, cum crucis vexillo, pulsatis, campanis, et acce'nsis

ac demuni extinctis, et in terram projectis, et conculcatis

candelis, et aliis in similibus servari solitis cgeremoniis servatis,

excommunieatos publice nuncient, et ab aliis nuntiari, ac ab

omnibus arctius evitari faciant et mandent, necnon sub supra

dictis censuris et pcenis, prsesentes literas, vel earum transump-

tum, sub forma infra scripta- confectum, infra terminum trium

dierum, postquam, ut prsefertur, requisiti fuerint, in ecclesiis,

monasteriis, conventibus, et aliis eorum locis, publicari et affigi

faciant.

19. Volentes, omnes et singulos cujuscumque status, gradils,

conditionis, praseminentise, dignitatis, aut excellentire fuerint,

qui quo minus praesentes literfe vel earum transumpta, copise,

seu exemplaria, in siiis civitatibiis, terris, castris, oppidis, villis,

et locis legi et affigi, ac publicari possint, per se, vel alium, seu

alios, publice vel occulte, directe vel indirecte impediverint,

easdem censuras et poenas, ipso facto incurrere. Et cum fraus

et dolus ncmini debeant patrocinari, ne quisquam ex his, qui

alicui reginiini et administration! deputati sunt, infra tempus

sui regiminis seu administrationis prredictas sentontias, censuras,
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et pcenas sustineat, quasi post dictum tempus sententiis, cen-

suris et poenis pr<Tdictis amplius ligatus non existat, quemcum-

que qui dum in regimine, et administratione existens, monitioni

et mandato nostris, quoad pr^eraissa vel aliquid eorum obtera-

perare noluerit, etiam deposito regimine, et administratione

hujusmodi, nisi paruerit, eisdem censuris et pojnis subjacere

decernimus.

20. Et ne Henricus rex ejusque complices, et fautores,

adhaerentes, consultores, et sequaces, aliique quos prsemissa

concernunt^ ignorantiam earumdem prsesentium literarum, et

in eis contentorum prcnetendere valeant, literas ipsas (in quibus

omnes et singulos, tarn juris, quam facti, etiam solemnitatum,

et processuum citationuraque omissarum defectus, etiam si tales

sint, de quibus specialis, et expressa mentio facienda esset,

propter notorietatem facti, auctoritate, scientia, et potestatis

plenitudine, similibus, supplemus) in basilica? principis aposto-

lorum, et cancellariae apostolicae de urbe, et in partibus in col-

legiatae Beatse Marise Burgensis, Tornacensis et parochialis de

Dunkerke oppidorum Morinensis dioecesis, ecclesiarum valvis

aflfigi, et publicari mandamus ; decernentes quod earumdem

literarum publicatio sic facta, Henricum regem, ej usque com-

plices, fautores, adha^rentes, consultores, et sequaces, omnesque

alios, et singulos quos iiterae ipsse quomodolibet concernunt,

perinde eos arctent, ac si literpe ipsfe eis personaliter lecta?, et

intimatse fuissent, cum non sit verisimile, quod ea, qu£e tam

patenter fiunt, debeant apud eos incognita remanere.

21. Ca3terum quia difficile foret prffisentes literas ad singula

quseque loca, ad quae necessarium esset deferri, volumus et

dictd auctoritate decernimus, quod earum transumptis manu

publici notarii confectis, vel in alma urbe impressis, ac sigillo

alicujus personsB in dignitate ecclesiastica constitutse munitis,

ubique eadem fides adhibeatur, qufe originalibus adhiberetur,

si essent exhibitse vel ostensse.

22. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostrje

monitionis, aggravationis, reaggravationis, declarationis, per-

•cussionis, suppositionis, inhabilitationis, absolutionis, liberationis,

requisitionis, inhibitionis, liortationis, exceptionis, prohibitionis, 175

concessionis, extensionis, supplctionis, mandatorum, voluntatis,

et decretorum, infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare prjesumpserit, indignationem Omni-
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potentis Dei, ac beatonim Petri et Pauli apostolorum ejus, se

noverit inciirsurum.

Dat. Romie apud Sanctum Marcum. Anno incarnationis

Dom. 1535. 3kal. Sept. pent, nostri anno prime.

Sequitur suspensio executionis dictce bullce, et tandem ejus

revocation et executio.

Paidus episcopus servus servorum Dei, ad jjerpetuam rei

memoriam.

CUM Redemptor noster ideo ilium qui ipsum negaverat, Pe-